
校長あいさつ 

 

 坂町立横浜小学校ホームページをご覧いただきありがとうござい

ます。 

 

 本校は明治 6 年に開校された歴史のある小学校です。昭和 22 年

に国民学校を廃し，坂村立横浜小学校と名称を改めて以来，校長とし

て，子どもたちの成長に関われますことに，喜びと重責を感じていま

す。 

 本校は，まわりを自然豊かな緑と海に囲まれた位置に立地し，潮の

香り漂う環境にある学校です。 

 学校教育目標を「自律 感謝」に掲げ，日々の教育実践に取り組ん

でまいります。「子どもたちの力をいかに伸ばすか」を柱に教育目標

達成に向け，子どもたちが感動体験の機会をできる限り多くもてる

よう，学校，保護者，地域の皆様とともに，教職員一丸となって教育

活動を進めてまいります。 

 令和 6年度は，16学級 児童 320名 教職員５０名での 

『横浜家族』号のスタートです。 

 今後も本校教育に対するご理解とご協力を賜りますようお願い申

し上げます。 

 

令 和 ６ 年 度 

坂町立横浜小学校 

校長 小川 博正 


